[image: image1.png]

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA DE TRABALHO DE PROFESSOR FORMADOR
Eu _______________________________________________________ portador de RG___________________ declaro para os devidos fins que possuo disponibilidade de horários para atuar presencialmente e a distância na cidade e curso descrito para o qual fui convocado, inclusive, aos sábados e domingos, bem como atividades a serem definidas pela Coordenação Geral do e-Tec/PRONATEC da CEDAF.

Assim sendo, destaco os horários disponíveis para realização das atividades acadêmicas e convocações das coordenações (geral, adjunta, pedagógica, curso):

	SEG
	TER
	QUAR
	QUI
	SEX
	SÁB
	DOM

	MANHÃ

(07h às 12h)

	TARDE

(13h às 18h)

	NOITE

(18h às 22h)

Por ser verdade, assino a presente declaração ciente que o não cumprimento desta poderá acarretar no desligamento do programa/bolsa.
Florestal, ___ de ____________de ______
_________________________________________________

(Nome completo e assinatura)

[image: image2.png]MEDISfec
UFV

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA DE TRABALHO DE TUTOR PRESENCIAL/DISTÂNCIA
Eu _______________________________________________________ portador de RG___________________ declaro para os devidos fins que possuo disponibilidade de horários para atuar presencialmente e a distância na cidade e curso descrito para o qual fui convocado, inclusive, aos sábados e domingos, bem como atividades a serem definidas pela Coordenação Geral do e-Tec/PRONATEC da CEDAF.

Assim sendo, destaco os horários disponíveis para realização das atividades acadêmicas e convocações das coordenações (geral, adjunta, pedagógica, curso):

	SEG
	TER
	QUAR
	QUI
	SEX
	SÁB
	DOM

	MANHÃ

(07h às 12h)

	TARDE

(13h às 18h)

	NOITE

(18h às 22h)

Por ser verdade, assino a presente declaração ciente que o não cumprimento desta poderá acarretar no desligamento do programa/bolsa.
Florestal, ___ de ____________de _____
_________________________________________________

(Nome completo e assinatura)
e-mail:pedagogicomediotec.ufv@gmail.com